

事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	914,467,323	953,230,013	△38,762,690
	老人福祉事業収益	11,534,047	12,803,852	△1,269,805
	就労支援事業収益	317,529		317,529
	障害福祉サービス等事業収益	10,179,992		10,179,992
		1,008,000		1,008,000
	経常経費寄附金収益	268,000	140,000	128,000
	サービス活動収益計(1)	937,774,891	966,173,865	△28,398,974
	費用			
	人件費	547,430,996	527,042,569	20,388,427
事業費	271,000,026	226,089,146	44,910,880	
事務費	63,190,868	95,185,367	△31,994,499	
就労支援事業費用	28,140,686		28,140,686	
減価償却費	119,948,907	120,735,297	△786,390	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△2,602,832	2,602,832	
サービス活動費用計(2)	1,029,711,483	966,449,547	63,261,936	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△91,936,592	△275,682	△91,660,910	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	23,305	27,089	△3,784
	投資有価証券評価益		174,650	△174,650
	その他のサービス活動外収益	34,806,359	5,316,023	29,490,336
	サービス活動外収益計(4)	34,829,664	5,517,762	29,311,902
	費用			
	支払利息	152,842	946,109	△793,267
	その他のサービス活動外費用	15,529,488		15,529,488
	サービス活動外費用計(5)	15,682,330	946,109	14,736,221
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	19,147,334	4,571,653	14,575,681
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△72,789,258	4,295,971	△77,085,229	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	19,335,000		19,335,000
	固定資産売却益	475,902	105,000	370,902
	特別収益計(8)	19,810,902	105,000	19,705,902
	費用			
	固定資産売却損・処分損		9,914,243	△9,914,243
	国庫補助金等特別積立金積立額	46,687,426		46,687,426
	特別費用計(9)	46,687,426	9,914,243	36,773,183
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△26,876,524	△9,809,243	△17,067,281
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△99,665,782	△5,513,272	△94,152,510
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,710,858,130	1,716,371,402	△5,513,272
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,611,192,348	1,710,858,130	△99,665,782
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,611,192,348	1,710,858,130	△99,665,782